Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée D'Alembert-Cuir - BTS - Services - Prothésiste orthésiste

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée D'Alembert-Cuir - BTS - Services - Prothésiste orthésiste (8956)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 14%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 10%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée D'Alembert-
Cuir - BTS -
Services -
Prothésiste
orthésiste (8956)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Nombre de
places

proposées

Autres candidats 13

Bacheliers 4

professionnels

toutes séries

Bacheliers 9

technologiques
toutes séries

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

270

69

162

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

270

69

162

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

88

8

44

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

12



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
Lycée Jury par Autres candidats Féminin 214 214 77 10 83,3 %
D'Alembert-Cuir  défaut
Masculin 56 56 1 2 16,7 %

- BTS - Services -

Prothésiste o
, . Total 270 270 88 12 100 %

orthésiste (8956)

Bacheliers Féminin 48 48 3 2 50 %
professionnels
toutes séries Masculin 21 21 5 2 50 %
Total 69 69 8 4 100 %
Bacheliers Féminin 124 124 36 6 66,7 %
technologiques
Masculin 38 38 8 3 333%

toutes séries
Total 162 162 44 9 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée
D'Alembert-
Cuir - BTS -
Services -
Prothésiste
orthésiste
(8956)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplédmes
étrangers
équivalents au
bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

80

89
57

17

250

16

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

80

89
57

17

250

16

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

19

28
25

14

87

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
4 33,3%
5 4,7 %
1 83%
2 16,7 %
0 0%
12 100 %
0

0

0

0

0



Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de | Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la

d'affectation au bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirméle  (parmiceux recevoir une
veoeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
VvoeU) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Autres diplémes Sans 3 3 0 0]
de niveau bac mention
AB 1 1 0 0
Total 4 4 0 0
Bacheliers Baccalauréat Echec au 4 4 1 0 0%
professionnels Professionnel bac
toutes séries
Sans 21 21 1 1 25%
mention
AB 19 19 2 2 50 %
B 19 19 4 1 25%
TB 6 6 0 0 0%
Total 69 69 8 4 100 %
Bacheliers Baccalauréat Echec au 4 4 0 0 0%
technologiques Technologique bac
toutes séries
Sans 75 75 8 1 1M1 %
mention
AB 52 52 15 6 66,7 %

B 29 29 19 2 222%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention
au bac

TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

162

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

162

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

2

44

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%

9 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée
D'Alembert-Cuir
- BTS - Services -
Prothésiste
orthésiste (8956)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Autres

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

107
100
42

10

1
270

54

69
108
32

20

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

107
100
42

10

1
270

54

69
108
32

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

30
42

12

88

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
3 25%
6 50 %
1 83%
2 16,7 %
0 0%
12 100 %
4 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
4 100 %
6 66,7 %
2 22,2 %
1 1M1%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le veeu

Total 162

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

162

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Vvoeu)

44

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée D'Alembert-
Cuir - BTS -
Services -
Prothésiste
orthésiste (8956)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Physique-Chimie
Spécialité & Sciences
de lavie etdela
Terre Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Sciences
delavieetdela
Terre Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Sciences et
techniques sanitaires
et sociales & Chimie,
biologie et
physiopathologie
humaines

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

77

36

34

63

116

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

77

36

34

63

116

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui
position de ont accepté la
recevoir une proposition
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)
39 5
13 3
14 0]
8 1
31 6



Nombre de Nombre de

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirméle  classés (parmi position de ont accepté la
voeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
37 37 M 1

Autres doublettes

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée D'Alembert-
Cuir - BTS - Services -
Prothésiste
orthésiste (8956)

Jury Doublette EDS
Significatives

Physique-Chimie
Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Jury par défaut

Mathématiques
Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

36,7 %

171 %

16,2 %

30 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

36,7 %

171 %

16,2 %

30 %

100 %

Nombre de
candidats en

position de recevoir

une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)

52,7 %

17,6 %

18,9 %

10,8 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

556 %

333%

0%

1,1 %

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée D'Alembert-
Cuir - BTS - Services -
Prothésiste
orthésiste (8956)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Sciences et techniques
sanitaires et sociales &
Chimie, biologie et
physiopathologie
humaines

Jury par défaut

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

758 %

242%

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
758 % 738 % 85,7 %
24,2 % 26,2 % 14,3 %
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les critéres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission

d'examen des voeux

Mathématiques et Sciences Physiques

Culture générale et langue vivante

Prise de responsabilité individuelle

Connaissance concréte du métier

Connaissance de la formation

Projet de formation motivé

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Résultats de premiére, terminale et

Baccalauréat

Résultats premiére, terminale et
baccalauréat

Action associative, BAFA, emploi
saisonnier...

Stage(s) de sensibilisation ou plus

Participation aux Journées Portes
Ouvertes

Cohérence du projet

Degré d'importance des critéres

Important

Complémentaire

Complémentaire

Trés important

Important

Important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les voeux sont examinés lors de commissions composées de professeurs. Ces commissions sont pilotées par le coordonnateur
d'équipe. Les enseignants examinent les voeux et les dossiers. Une grille d'évaluation des dossiers a été mise en place par les
équipes. Un bareme a été

élaboré afin que chaque enseignant ait les mémes critéres de lecture.

Lors de la dépose des dossiers : « pour tous documents complémentaires comme attestation de stage ou autre, nous les faire
parvenir sur : deporthopro@gmail.com

Avec comme référence de dossier, votre numéro de Parcoursup.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

La connaissance du métier de prothésiste orthésiste est primordiale afin de valider une inscription motivée. Cette connaissance
ne peut s'acquérir que par le biais d'un ou plusieurs stages dans le milieu professionnel spécifique. Il est donc indispensable que
des
candidats puissent attester de stages réellement effectués et non éventuellement prévus aprés la phase de recrutement afin de
prouver leur motivation.
Lors de la dépose des dossiers : « pour tous documents complémentaires comme attestation de stage ou autre, nous les faire
parvenir sur : deporthopro@gmail.com
Ne pas oublier de mettre comme référence de dossier votre numéro de parcoursup.
Signature :
Raphael DOSSOU,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
D'Alembert-Cuir



